litatis nostra, & purpura carnis humanae erudit  
eur Rex pacificus, cuius vultum desiderat univer-  
sa terra. Hec illi corona anni benignitatis sue, cu-  
dum Corlum cum Angelis applaudit & benedicit,  
terram quoque cuius collibus exultatione acci-  
gitur, inquit enim qui est Deiparum cultus &  
**Gen. 49.** novum. O felix Caro, quam Christus non qua-  
carentem sed quicquid eorum tibi circumdebet, ou-  
tius ornatissimum, non ostendit. Et enim non solu-  
Regia & Sponsalia corona. Hic est enim de-  
dieponitacionis, in quo dum humam natum su-  
bi despontat celestis Sponsus, sibiique conjugio  
per unionem personalem, final emat Ecclesiam  
ut Sponsam filii affluit per amoris conjugatio-  
nem indivisibiliter, ita ut per hanc conjugationem  
numquam intercedat divisorum, numquam detur  
libellus repudiandi, numquam Sponsus & Vir abe-  
val longissimam, sed semper cum sponsa commor-  
etur, cuius et a pro ea laborans, orans, patiens, san-  
guinem fundens, sanguinem in premium, lavaverit  
cibum, potum, in detem & ornamentum ei im-  
petimens, & in finem usque facilem eam protegens,  
ne descrevit. Haec est desponsatio, & facinodus  
amoris, qui inchoatur in Filii Dei Incarnatione  
& Nativitate, perfectior durante toto curvo mortal-  
talis eius vita, sed maximè apparuit in Cruce,  
consummabitur autem plenissime in Aeternitate,  
& statu immortaliis glorie, tripli visione,  
renonciis, trinitatis dore. Hac igitur attendite,

hec in laetitia cordis vestri ruminare, & filia Sion  
O anima pie contemplatione dedit! Hac enim  
desponsatio vos concernit. O quanbus debet esse  
jubilus! & exultatio cordis vestri, in die latius  
Sponfi vestri! Sed etiam vos, filii Sion celestis,  
Angelici spiritus, qui semper intumini faciem  
Patris, vos, inquit etiam advoco & invito, ut e-  
gredientes, ad nos, videatis novum quod terra no-  
stra vobis praefat speculum. Videite Regem ve-  
strum in diadema paupertatis nostrae, in corona  
qua coronavit eum noviter Mater sua, & Mater  
nostra. Et qui admirantes adorare egressum e-  
jus a diebus eternitatis, e fini Patris; admirantes  
quoque adorare egressum ejus in plenitudine tem-  
poris, e fini Matri.

**H**unc porro egressum describit S. Evangelista PARS III.  
His verbis: *Maria peperit Eum suum primo. De modo  
gentium. O breve verbum de verbo abbreviatum, sed parentis  
mysterii & sacraementi secundum exemplum, & parsue  
exprimens admirabilem effusionem faci uteri qualitate  
de Cœlo pleni, de Spiritu S. incendi. Evolva  
mus hunc partum sacratissimum, evolvanus  
hunc thesaureum fecerimus in hoc, hunc yerborum ve-  
lamine involutum. Videamus t. quomodo peperit  
antequam parturiret. 2. quem, qualunquem filium  
peperit.*

Primo, dum dicitur Maria peperisse, nulla tibi **Quoniam**  
sabeat incepisse corruptionis ullus; sicut enim **de Maria**  
Virgo concepit virtutem **coeli**, virtute Spiritus **Virgo pa-**  
**S.** sic & Virgo peperit **felicissimum**, purissimum, san-**perfice illa-**  
**ctissimum**, Virgo mente, Virgo corpore, Virgo voto **carum**,  
& professione. Sic filius ex gremio & han-  
nis **Aeterni** procellis, sine ullius corruptio-  
ne & impuritate, **Si** volut & concepi & genera-  
ri ex **finu** & **utero** Matris fuit **ulla corruptione**, &  
impuritate **in generatione** sua **aeterna**. A Patre cor-  
respondet generatio temporalis a Matre. Is ergo  
quoniam **Cecilia** ex Patre fuit **Mare Deus**, omni-  
bus purissima & integrata in terra ex Matre fine  
Patre homo esse dum dignatus est, Matris inte-  
gritatem non minuit sed facavit. Quod si simili-  
tudine rebus a visibilibusibus deducatur, **Similia 1**  
intelligentiam adjuvans volumus, communis est &  
affinitas ex Bernardo deducatur: **Sicca siadas ra-**  
**dium**, **Virgo profert filium**, **paritercum**: Neque siadas  
radium neque **Virgo** filio **corrupta**. Vix quod radiis puri-  
nime procedens a sole, vel sidere, non minuit  
Solis vel sideris claritatem, sed augustinus filius Ma-  
tris non minuit integritatem, sed conservat & illu-  
strat. Quapropter apud Proprietatem de ipso dicitur,  
**Ecco Vir, Oriens nomen eius**. Duplicem enim habet  
Orientem, sicut duplum habet generationem, &  
uramque purissimam. A Patre orientis est, ut **Candor** lucis **Aeternae**; a Matre orientis est, ut **splendor**  
novisideris, nobis exurgens in nocte. **Zacharia**

Aliam similitudinem insinuat ipse Christus Mariae Filius Ecclesiae Sponsus, si cloquens de se Ego Aliud flos campi solitum convallium. Hoc nomine quid aliud quam suam indicat suæque Matis puritatem. CANT. 2.

**Lilium.** *Cit campi se dicit florem, non horti?* Nemp̄ campus floret sine administrculo, non seminatus ab aliquo, non foſſus farculo, non fecundatus fimo: Sic invictus & integrus Mariae uterus florēt prodixit. *Colum terramque laſtificante o-*  
**Lilum.** *Symbolū*  
**virginis.**  
**lau.** *germanus,* & florebit quāſi  
*lilum, exultans & laudans* dicit Iffas. *Lilum* symbolum est virginitatis & caritatis. *Unde Ve-*  
*neri lilium suſſe inimicū dixerūt antiqui: Lilum* ergo candidum Christus, *lilum odoriferum Ma-*  
*ria,* & ipſa electa radix illi in laetitia germinans est.  
**Exem.** *Id praeclarè, non tam verbo, quam factō declaravīt* B. Aegidius S. Francisci ſocius. *Quidam Doctor* Theologus Ordinis Prædicatorum, in coſideratione virginitatis Mariæ dum mulius ſcrupulis an-  
*getur, flatur ad te B. Aegidium,* cuius tunc fan-  
*titatis fama increuerat, ut tentationes has mor-  
bi ſcrupuliſ eius confiſſi & preciobis depellere* valeret. *Monitus interī in Spīnu Beatus Aegidius* de adventu viri illius, & de cauſa adventus, ob-  
*viat illuc ſcione in manu;* Moxque appropinquare, ſcione terram percūtens, haſ folium  
*verba proculis:* *Frater Prædicator, Maria Virgo ſiſ-*  
*ante partum, Nec mora, pulcherrimum ibi è terra* produiſſum. *Sequo percutit terram, ſimilem* protinus ilium priori ſimile imbi eſt exortum. *Addit etiam tertio tellurem percūtens.* *Frater præ-*  
*dicator, Maria Virgo eſt post partum;* & tertium exinde ilium mox eſt exortum. *Nihil ultra prolo-*  
*quens dicit B. Aegidius velut fugam capeffens* ut maneat ignoratus. *At ille qui cum facie non no-*  
*verat, prorūt spiritu agnoscit;* nec dubitavit tria  
*illa lilia tuſſe ſpeciali beneficia Virginis, fidem* devirginitatis triplici, quaſi trino nodo in animo  
*ante a nōxio relinquit.*